2010, que aposentou a servidora Divina Floripes Suaid, matrícula nº. 241415-01, no 

cargo Técnico em Saúde, Grau II, Referência I, na parte relativa aos proventos, para 

considerar como proporcionais à razão de 16,38/30 avos, compostos das seguintes 

parcelas mensais: Vencimento: R$ 711,43 (setecentos e onze reais e quarenta e três 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 213,43 (duzentos 

e treze reais e quarenta e três centavos) e Adicional de Incentivo à Profissionalização 

5%: R$ 35,57 (trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), a partir de 30 de março 

de 2012, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias

[...]

161349-01, aposentado no cargo de Agente de Serviços Operacionais, Grau 6, 
Referência “J”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.020,13 (hum mil, vinte reais e treze centavos); Adicional de Incentivo à 
Profissionalização 12%: R$ 122,41 (cento e vinte e dois reais e quarenta e um 
centavos); Estabilidade Econômica: R$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e três reais); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 714,09 (setecentos e 
quatorze reais e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio 
Proporcional, LC nº. 276/2015 (77,75%): R$ 79,32 (setenta e nove reais e trinta e dois 
centavos); Adicional de Incentivo Funcional: R$ 510,06 (quinhentos e dez reais e seis 
centavos) e Vantagem Suplementar: R$ 1.152,51 (hum mil, cento e cinquenta e dois 
reais e cinquenta e um centavos), nos termos dos Processos de n.ºs. 4.112.207-2/2010 e 
6.015.299-3/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias   

do  mês  de  outubro  de  2015.

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual – LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.339.856-0/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – 
FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR, 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
1151 – FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
1151 – 14 422 0038 2.118 – 3390.36.00 – 110   502 ........................

[...]

Considerando que todos esses fatores recomendam pena severa, que promova na 
Firma Contratada a sensação de responsabilidade, da qual não poderia ter se afastado; 

RESOLVE: aplicar à firma DIPROM COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 
n.º 07.551.322/0001-78, PENA DE MULTA, no valor total de R$ 743,28 (setecentos e quarenta
e três reais e vinte e oito centavos), correspondentes a 2% (dois por cento) do valor total dos bens 
adjudicados, conforme nota de empenho nº 0029 00, constante do presente processo (fls. 05-06), e 
com embasamento em Clausula Contratual, nos termos do artigo 87 inc.

[...]

aquisição de 45.000 mil unidades de anestésico odontológico injetável LIDOCAÍNA, para 
garantir o atendimento de pacientes do Sistema Único de Saúde (saúde bucal), a ser contratando 
diretamente da empresa DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70, no valor total de R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil e 
setecentos e cinquenta reais). 

Publique-se na forma da Lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos dois dias do mês de outubro de 
2015. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde

Processo  : 58629235 
Nome   :